ƯBND THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIẢO DỤC VÀ ĐẢO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sô: 480 /CV-PGDĐT TP.Hải Dương, ngày 17 thảng 9 năm 2024

Kính gửi: Các cơ sở giáo dục trực thuộc

Căn cứ Công văn số 1860/SGDĐT- VP ngày 06/9/2024 của Sở Giáo dục và
Đào tạo (GDĐT) Hải Dương về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh
trong trường học, Phòng GDĐT thành phố đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện
một số nội dung như sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh cho cán bộ,
giáo viên, nhân viên trong các cơ sở giáo dục bằng các hình thức phù hợp nhằm
bảo vệ sức khỏe cho trẻ em, học sinh. Thường xuyên cập nhật thông tin về tình
hình dịch bệnh và thực hiện nghiêm các yêu cầu phòng, chống dịch bệnh như: bảo
đảm vệ sinh môi trường sạch sẽ, thông thoáng và đủ ánh sáng tại các lớp học; thực
hiện tốt vệ sinh cá nhân, rửa tay bằng xà phòng với nước sạch...

2. Chủ động phôi hợp chặt chẽ với cơ quan chức năng tại địa phương chỉ
đạo công tác phòng, chống dịch; thường xuyên theo dõi sức khỏe của trẻ mầm non,
học sinh để phát hiện kịp thời những trường họp nghi mắc bệnh và thông báo cho
cơ sở y tế địa phương phối họp xử lý, không để dịch lây lan trong trường học;
chuẩn bị các điêu kiện tôt nhất nhằm đảm bảo an toàn cho trẻ em, học sinh.

3. Tiếp tục tuyên truyền, vận động cha mẹ học sinh, gia đình đưa trẻ em đi
tiêm chủng đầy đủ, đúng lịch theo hướng dẫn của ngành Y tế. Phối họp thực hiện
rà soát, kiếm tra tiền sử và tiêm chủng bù liều cho trẻ em mầm non, học sinh tiểu
học theo hướng dẫn tại Kế hoạch số 980/KH-BYT-BGDĐT ngày 19/7/2023 của
Bộ Y tế và Bộ GDĐT.

Nhận được Công văn, Phòng GDĐT thành phố đề nghị các đơn vị nghiêm
túc triển khai thực hiện/
Nơi nhận: KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Sở GDĐT (để báo cáo); PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- PCT UBND thành phố (B.Hà);
- Các cở sờ GD trực thuộc;
- Lưu: VT.

Nguyễn Thị Lan Hương